
      (Cat………….. Cl…………. Fasc………..) 

 
 
 
 
 
 
 

SETTORE CULTURA ISTITUTI CULTURALI MANIFESTAZIONI E 
RICERCA FINANZIAMENTI 
UFFICIO MANIFESTAZIONI 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1859 
 

in data 31/08/2023 
 
Oggetto: CIG Z953BD3593  SERVIZIO PROGETTAZIONE GRAFICA E  PIANO 
EDITORIALE CON GESTIONE SOCIAL MEDIA PALIO DI ASTI 2023. - 
AFFIDAMENTO AI SENSI DELL'ART. 50 COMMA 1 LETTERA B DEL D.LGS 
36/2023  INTEGRAZIONE 
 
Visto Regolarità Contabile - Attestato di Copertura finanziaria/ Parere 
Regolarità contabile : 
 
 Tipologia  Numero  Anno 
 

 Impegno  2407/0  2023  
 
 

                                                       Proposta nr. 2394 
 

 
CITTA’ DI ASTI 



  

Oggetto: CIG Z953BD3593  SERVIZIO PROGETTAZIONE GRAFICA E  PIANO 
EDITORIALE CON GESTIONE SOCIAL MEDIA PALIO DI ASTI 2023. - AFFIDAMENTO 
AI SENSI DELL'ART. 50 COMMA 1 LETTERA B DEL D.LGS 36/2023  INTEGRAZIONE   
  

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  

CULTURA, ISTITUTI CULTURALI, MANIFESTAZIONI E RICERCA FINANZIAMENTI 

 

Richiamate: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 62 del 13/12/2022 con cui è stato approvato il 

bilancio di previsione per gli esercizi finanziari  2023/2024/2025; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 530 del 29/12/2022  con cui è stato approvato il 

PEG - Piano Esecutivo di Gestione 2023/2024/2025; 

 

Dato atto che con Determinazione dirigenziale n. 1481 del 12/7/2023 è stato affidato il servizio di 

progettazione grafica e piano editoriale con gestione social media del PALIO DI ASTI 2023 

all’operatore economico PROMO SNC con sede in Asti – P.le Vittoria 1 - P.IVA 00852060052, per la 

spesa complessiva di € 4.880,00 (IVA inclusa); 

 

Dato altresì atto che si è reso necessario modificare tutti gli esecutivi della pubblicità su testate 

cartacee e online per l’inserimento del logo media partner Rai e contestualmente provvedere 

anche alla stampa in digitale di locandine e manifesti di diverse dimensioni con la stessa grafica 

elaborata; 

 

Ritenuto pertanto di integrare la spesa prevista di € 1.100,00 + IVA aumentando l’impegno 2407 

della somma di € 1.342,00; 

 

Dato atto che il  Responsabile Unico di Progetto di cui all’art. 15 del D.Lgs 36/2023 è il  sottoscritto 

Arch. Angelo Demarchis, Dirigente del Settore Cultura, Istituti culturali,  Manifestazioni e Ricerca 

finanziamenti; 

 

Dato atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse di cui all’art. 6 bis della Legge 

241/1990, all’art. 16 del D.Lgs 36/2023, agli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e all’art. 6 del 

Codice di comportamento del Comune di Asti; 

 

Espresso nel presente atto, dal sottoscritto Dirigente, parere favorevole di regolarità tecnica 

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis comma 

1 del D.Lgs. 267/2000; 

 

Quanto sopra premesso e ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze dirigenziali, 

trattandosi di atto inerente l'attività gestionale di competenza dei dirigenti, ai sensi degli artt. 107 

e 192 del D.Lgs n. 267/2000 e dello Statuto Comunale; 

 



  

Dato atto che, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D. lgs. 267/2000, la presente determinazione è 

trasmessa al Responsabile del servizio finanziario e diventerà esecutiva con l’apposizione del visto 

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa.  

 

IL SOTTOSCRITTO DIRIGENTE 

DETERMINA 

 

1. di approvare, per le motivazioni indicate in premessa, l’integrazione dell’impegno 2407 della 

somma di € 1.342,00; 

 

2. di impegnare la spesa complessiva di € 1.342,00 (IVA inclusa) per l’integrazione dell’impegno 

sopra indicato, sul CDC 6197 capitolo 29700100 – Bilancio 2023, come dal visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria rilasciato dal Dirigente del Settore Ragioneria 

Bilancio e Tributi che costituisce parte integrante della presente determinazione; 

 

3. di dare atto  che il  Responsabile Unico di Progetto di cui all’art. 15 del D.Lgs 36/2023 è il 

sottoscritto Arch. Angelo Demarchis, Dirigente del Settore Cultura, Istituti culturali,  

Manifestazioni e Ricerca finanziamenti; 

 

4. di attestare l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della legge 

241/1990, dell’art. 16 del D.Lgs 36/2023, degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e 

dell’art. 6 del Codice di comportamento del Comune di Asti. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

DEMARCHIS ANGELO in data 30/08/2023



CITTA' DI ASTI
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE CULTURA ISTITUTI CULTURALI MANIFESTAZIONI E RICERCA FINANZIAMENTI

nr.2394 del 29/08/2023

11/07/2023Data: Importo: 6.222,00

Oggetto: CIG Z953BD3593  SERVIZIO PROGETTAZIONE GRAFICA E  PIANO EDITORIALE CON GESTIONE SOCIAL MEDIA PALIO DI
ASTI 2023 - AFFIDAMENTO AI SENSI DELL'ART. 50 COMMA 1 LETTERA B DEL D.LGS 36/2023

Bilancio
Anno: 2023

         7 - Turismo
         1 - Sviluppo e valorizzazione del turismo
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 1.093.820,19
249.349,56

6.222,00
255.571,56
838.248,63Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 691.752,71

99.078,14

6.222,00

105.300,14

Disponibilità residua: 586.452,57

Capitolo: 29700100

Oggetto: PRESTAZIONI DI SERVIZI

Progetto:

9130- PRESTAZIONI DI SERVIZI

6197 - PALIOResp. servizio:

2023 2407/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2407/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2407/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.03.02.02.005 - Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni

Stanziamento attuale:

Finanziato con : 17-CONTRIBUTI DIVERSI 1.342,00 €  -

ESERCIZIO: 2023

 ASTI li, 31/08/2023

Z953BD3593C.I.G.:

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA
Importo Variazione: 1.342,00 Annotazioni:come richiesto con proposta dd 2394

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.02.005 Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

DABBENE GIULIANA MARIA in data 31/08/2023


